
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Чеченский государственный строительный колледж»
(ГБПОУ ЧГСК)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1ильманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетни корматалле дешаран а учреждени 

«Нохчийн пачхьалкхан г1ишлош яран колледж»

П Р И К А З

Щ .и н . lu k 'tn  № /6 /  ^

г. Грозный

О создании комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения,
пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм
антикоррупционного законодательства и урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе 
1 .Председатель комиссии -  Мудаев Х.А., директор.
2.3аместитель председателя -  Хасанов А. М., начальник сектора по 
безопасности.

Члены комиссии:
Тахаева П.Р.- заместитель директора по ВР;
Темирсултанова Э.Б. -  специалист ОК;
Дильмаева Б. А. -  заместитель директора по УПР;
Идерзаев А.Б. -  заведующий общежитием.
Возложить на ответственных, за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 -



ФЗ « О противодействии коррупции» ( в редакции Федеральных законов от 
11.07.2011 г.№200 -  ФЗ, от 21.11.2011 г. №329 -  ФЗ) и другими Федеральными 
законами ( далее -  требования к служебному поведению);
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников и урегулированию конфликта интересов;
- оказание работникам ( при привлечении специалистов по согласованию ) 
консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 
требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения 
работников колледжа, а также с уведомлением представителя нанимателя ( 
работодателя), органов прокуратуры, иных органов о фактах совершения 
работниками организации коррупционных правонарушений, непредставления ими 
сведений;
- обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять 
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо 
всех случаях обращения к ним каких -  либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений;
- организация правового просвещения работников организации ( привлечение 
специалистов);
- проведение служебных проверок;
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки
- соблюдения работниками организации требований к служебному поведению;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 
коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Х.А. Мудаев


